
Stránka 1 z 2 

 

AVU-1750/2019 KRI-2019/2233 

Rytířský řád Křižovníků s červenou hvězdou, 

se sídlem v Praze, Platnéřská 191/4, PSČ 110 00, IČ: 00408026, 

církevní právnická osoba zapsaná v Rejstříku evidovaných právnických osob vedeného 

Ministerstvem kultury ČR, ev. č. 8/2-14/1994, 

který zastupuje jako statutární orgán velmistr, Mgr. PharmDr. Josef Šedivý, O.Cr. 

(dále jen „objednatel“ nebo „smluvní strana“) a 

Akademie výtvarných umění v Praze 

se sídlem v Praze 7, Bubeneč, U Akademie 4, PSČ 170 00, IČ: 60461446, vedeného u Komerční 

banky, a.s. kterou zastupuje PhDr. Evžen Mrázek, kvestor AVU (dále jen „zhotovitel“ nebo 

„smluvní strana“) 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a násl. 

zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v pl. znění (dále jen „Občanský zákoník“) 

tento 

D O D A T E K  Č .  1  K E  S M L O U V Ě  O  D Í L O  

takto: 

Článek /. 

Předmět dodatku 

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 28.03. 2018 smlouvu o dílo, na základě které zhotovitel pro 

objednatele provádí restaurování oboustranného obrazu „Ukřižování / Poslední soud“, autor: 

Augustus Cordus, období vzniku: 2. pol. 16. stol., provedení: tempera na dřevě, rozměry: 175 x 139 

cm, inventární číslo: Staré Město/200/3 (dále jen „obraz“). 

1.2. Z důvodu zápůjčky na výstavu pořádanou Národní galerií v Praze v době od 24.05. 2019 do 

15.09. 2019, nemohl zhotovitel objektivně provádět dílo ve sjednaném čase z důvodu překážky na 

straně objednatele. Z tohoto důvodu a dalších jednáních se smluvní strany dohodly na změně 

některých ustanovení smlouvy o dílo, uvedené v bodě 1.1. tohoto dodatku takto: 

• bod VI. 1. smlouvy o dílo, první věta, se mění takto: 

Zhotovitel se zavazuje, že dílo uvedené v čl. I této smlouvy provede nejpozději do 30.06. 2020.



Stránka 2 z 2 

 

KR1-2019/2233 

v Praze, dne  
 

AVU-1750/2019 

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

11.1. Ostatní ujednání smlouvy o dílo, kterých se tento dodatek netýká, zůstávají nezměněna. 

11.2. Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž každý má právní sílu originálu. 

Objednatel obdrží dva podepsané stejnopisy a zhotovitel jeden podepsaný stejnopis. 

11.3. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti podpisem oběma smluvními stranami, pokud v něm 

není uvedeno jinak. 

11.4. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek nabývá účinnosti uveřejněním v registru 

smluv dle přísl. ustanovení zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v pl. znění, a s tímto 

zveřejněním smluvní strany výslovně souhlasí. Registraci smlouvy do registru smluv je povinen 

zajistit zhotovitel neprodleně po podpisu smlouvy. 

11.5. Smluvní strany prohlašují, že si text tohoto dodatku před jeho podpisem přečetly, že mu 

rozumí, nemají proti němu námitky ani návrhy na jeho změnu nebo doplnění, že obsahuje projev 

jejich vážné, svobodné a určité vůle. Dále prohlašují, že při jeho uzavírání nebylo vůči druhé 

smluvní straně zneužito tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení, lehkomyslnosti a 

majetkové hodnoty plnění z tohoto dodatku nejsou vzájemně v hrubém nepoměru. Na důkaz toho 

připojují své podpisy. 

 
MgA. Doc. Adam Pokorný, PhD. 

Vedoucí pedagog RŠM AVU 


